



平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年2月1日

上場取引所 大

上場会社名 GMB(株)

コード番号 7214 URL <http://www.gmb.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役会長

(氏名) 松岡 信夫

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役

(氏名) 金本 現一

TEL 0745-44-1911

四半期報告書提出予定日 平成25年2月8日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	33,774	△6.0	1,049	△55.5	1,042	△51.6	174	△85.5
24年3月期第3四半期	35,911	10.1	2,357	0.1	2,155	13.8	1,204	6.1

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 931百万円 (11.0%) 24年3月期第3四半期 838百万円 (△10.5%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	33.45	—
24年3月期第3四半期	231.15	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年3月期第3四半期	43,011	21,048	37.9	3,129.24
24年3月期	40,483	19,149	39.2	3,045.56

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 16,307百万円 24年3月期 15,871百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	20.00	—	20.00	40.00
25年3月期	—	20.00	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	20.00	40.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	46,000	△3.5	2,100	△25.8	1,550	△42.8	340	△77.2	65.24

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、3ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、3ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期3Q	5,212,440 株	24年3月期	5,212,440 株
② 期末自己株式数	25年3月期3Q	1,029 株	24年3月期	1,029 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期3Q	5,211,411 株	24年3月期3Q	5,211,493 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、[添付資料]3ページ「1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報(3) 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 継続企業の前提に関する注記	10
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	10
(6) セグメント情報等	10
(7) 重要な後発事象	10
4. 補足情報	11
平成25年3月期 第3四半期決算短信 補足説明資料	11

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間における経済状況は、わが国においては東日本大震災からの復興需要などによる回復傾向も見られましたが、長期化する欧州債務問題や中国などの新興国における経済成長の鈍化など、世界的な景気の停滞感が広がり、円高の継続など不透明な状況が続きました。また、自動車業界においても、日本車の中国での販売不振や世界的な消費動向の減退が懸念されております。

このような環境の中、当社グループは、欧州における新車販売動向、韓国国内の自動車生産・販売動向、海外補修用部品市場における円高や価格競争などの影響により、販売面で苦戦しました。また、補修用市場における取扱製品の増加、新車用部品市場での販路拡大、コスト競争力の強化などに努めてまいりましたが、販売減少の影響は大きく、人件費など固定費も増加したことなどにより、収益面でも悪化することとなりました。また、昨年11月に連結子会社であるGMB KOREA CORP. が韓国証券取引所へ新規上場し、出資持分の変動を伴う公募増資を実施したことにより、持分変動損失388百万円を特別損失として計上いたしました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の業績は、売上高が33,774百万円（前年同四半期比6.0%減）となり、営業利益は1,049百万円（同55.5%減）、経常利益は1,042百万円（同51.6%減）、四半期純利益は174百万円（同85.5%減）となりました。

主要な品目分類別の販売状況を説明しますと、次のとおりであります。

駆動・伝達及び操縦装置部品部門は、欧州新車用や補修用部品市場におけるユニバーサルジョイントの販売が減少したことなどにより、売上高は17,876百万円（前年同四半期比2.5%減）となりました。

エンジン部品部門は、補修用部品市場におけるウォーターポンプの販売減少などにより、売上高は8,584百万円（同7.0%減）となりました。

ベアリング部門は、補修用部品市場におけるテンショナー・アイドラー・ベアリングの販売が減少したことなどにより、売上高は7,173百万円（同11.6%減）となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

当社は、製造、販売体制を基礎とした拠点の所在地域別のセグメントから構成されており、「日本」、「米国」、「韓国」、「中国」及び「タイ」の5つを報告セグメントとしております。各報告セグメントでは、自動車部品を製造、販売しております。

①日本

海外補修用部品や欧州新車用部品の輸出が減少したことなどの結果、売上高8,186百万円（前年同四半期比12.4%減）、セグメント利益75百万円（同87.7%減）となりました。

②米国

連結子会社のGMB NORTH AMERICA INC. において補修用ウォーターポンプやテンショナー・アイドラー・ベアリングの販売が減少したことなどの結果、売上高3,633百万円（同9.3%減）、セグメント利益53百万円（同66.6%減）となりました。

③韓国

連結子会社のGMB KOREA CORP. において、韓国自動車メーカーの生産状況や欧州など海外需要動向の影響を受け、新車用部品の販売が第3四半期に入り減少するとともに、販売価格の動向、調達コストや固定費が増加したことなどの結果、売上高20,824百万円（同2.8%減）、セグメント利益756百万円（同40.2%減）となりました。

④中国

連結子会社2社の製造拠点において、中国国内向けのテンショナー・アイドラー・ベアリングなどの販売が減少することに加えて、グループ会社向けの半製品の生産量が減少したことなどの結果、売上高916百万円（同2.4%減）、セグメント利益39百万円（同60.5%減）となりました。

⑤タイ

タイ国内向けの販売が増加する一方で、ウォーターポンプの生産量が減少するなどした結果、売上高292百万円（同34.1%増）、セグメント利益97百万円（同59.4%減）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、税金等調整前四半期純利益が601百万円（前年同四半期比71.4%減）となるなど収入が減少するなか、有形固定資産の取得による支出が2,221百万円（同9.0%減）とわずかな減少に留まる一方で、短期・長期借入金、社債発行、リースによる資金調達額が1,750百万円（同172.5%増）となるなどした結果、期末残高は679百万円増加して3,556百万円となりました。

当第3四半期連結累計期間におけるキャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は978百万円（前年同四半期比39.7%減）となりました。これは主に、税金等調整前四半期純利益が601百万円（同71.4%減）、仕入債務の減少額が601百万円（前年同四半期は451百万円の増加）と収入が減少したことや、割引手形の減少などにより売上債権の増加額が562百万円（前年同四半期比12.4%減）、たな卸資産の減少額が158百万円（前年同四半期は1,812百万円の増加）となったことなどによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は2,490百万円（同9.3%減）となりました。これは主に、設備投資による有形固定資産の取得による支出が2,221百万円（同9.0%減）となったことなどによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果得られた資金は2,572百万円（同586.5%増）となりました。これは主に、連結子会社のGMB KOREA CORP. が公募増資により1,098百万円の資金調達をしたこと、短期・長期借入金、社債発行、リースによる資金調達額が1,750百万円（同172.5%増）となったことなどによるものであります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期通期連結業績予想につきましては、平成24年11月12日に公表いたしました業績予想に変更はございません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（減価償却方法の変更）

当社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これにより、従来の方法に比べて、当第3四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ8,571千円増加しております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,909,793	5,342,263
受取手形及び売掛金	7,626,725	8,292,967
商品及び製品	3,667,293	3,580,237
仕掛品	3,689,644	3,677,600
原材料及び貯蔵品	2,102,654	2,231,129
未収還付法人税等	13,117	49,545
繰延税金資産	142,265	152,371
その他	906,048	781,293
貸倒引当金	△89,607	△146,703
流動資産合計	21,967,936	23,960,706
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	3,719,147	3,704,752
機械装置及び運搬具（純額）	7,434,550	7,752,020
土地	5,482,753	5,532,078
建設仮勘定	348,874	476,676
その他（純額）	304,903	371,890
有形固定資産合計	17,290,229	17,837,418
無形固定資産		
その他	249,653	249,929
無形固定資産合計	249,653	249,929
投資その他の資産		
投資有価証券	233,394	247,338
繰延税金資産	410,274	403,805
その他	348,819	353,598
貸倒引当金	△16,599	△41,162
投資その他の資産合計	975,889	963,579
固定資産合計	18,515,772	19,050,928
資産合計	40,483,709	43,011,634

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,715,808	4,235,426
短期借入金	5,513,869	6,944,561
1年内償還予定の社債	60,000	60,000
1年内返済予定の長期借入金	1,358,107	1,408,513
未払法人税等	410,389	37,995
繰延税金負債	232,729	226,583
賞与引当金	144,541	60,682
製品保証引当金	248,927	207,444
その他	2,034,351	1,798,784
流動負債合計	14,718,724	14,979,992
固定負債		
社債	850,000	820,000
長期借入金	3,141,935	3,602,741
繰延税金負債	33,303	33,524
退職給付引当金	1,890,957	1,871,348
役員退職慰労引当金	228,100	245,800
訴訟損失引当金	70,009	72,398
負ののれん	37,105	12,917
その他	363,770	324,616
固定負債合計	6,615,181	6,983,347
負債合計	21,333,906	21,963,339
純資産の部		
株主資本		
資本金	838,598	838,598
資本剰余金	988,000	988,000
利益剰余金	16,531,737	16,497,627
自己株式	△2,022	△2,022
株主資本合計	18,356,313	18,322,203
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△30,346	△1,499
為替換算調整勘定	△2,454,324	△2,012,971
その他の包括利益累計額合計	△2,484,670	△2,014,470
少数株主持分	3,278,160	4,740,562
純資産合計	19,149,802	21,048,295
負債純資産合計	40,483,709	43,011,634

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)
売上高	35,911,724	33,774,118
売上原価	29,214,206	28,384,606
売上総利益	6,697,518	5,389,511
販売費及び一般管理費	4,339,736	4,339,996
営業利益	2,357,782	1,049,514
営業外収益		
受取利息	11,428	15,387
為替差益	73,444	233,162
受取保険金	7,570	—
製品保証引当金戻入額	—	38,736
負ののれん償却額	22,263	22,263
持分法による投資利益	—	1,628
その他	39,919	36,258
営業外収益合計	154,625	347,436
営業外費用		
支払利息	189,196	194,457
手形売却損	135,336	137,048
持分法による投資損失	14,005	—
その他	18,808	22,740
営業外費用合計	357,347	354,246
経常利益	2,155,060	1,042,704
特別利益		
固定資産売却益	16,520	1,614
特別利益合計	16,520	1,614
特別損失		
固定資産売却損	14,261	8,483
固定資産除却損	10,414	7,873
投資有価証券評価損	31,633	37,809
役員退職慰労金	10,590	—
持分変動損失	—	388,916
特別損失合計	66,899	443,082
税金等調整前四半期純利益	2,104,680	601,236
法人税等	402,411	238,404
少数株主損益調整前四半期純利益	1,702,269	362,832
少数株主利益	497,640	188,486
四半期純利益	1,204,628	174,346

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,702,269	362,832
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	11,911	29,027
為替換算調整勘定	△866,838	535,863
持分法適用会社に対する持分相当額	△8,360	3,622
その他の包括利益合計	△863,287	568,513
四半期包括利益	838,981	931,346
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	611,760	644,546
少数株主に係る四半期包括利益	227,221	286,799

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	2,104,680	601,236
減価償却費	1,782,271	1,786,002
負ののれん償却額	△22,263	△22,263
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	20,106	79,687
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△92,629	△83,858
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	177,680	△77,934
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	48,563	△46,821
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△18,700	17,700
受取利息及び受取配当金	△12,586	△16,303
支払利息	189,196	194,457
為替差損益 (△は益)	144,596	△55,412
有形固定資産除売却損益 (△は益)	7,089	14,741
無形固定資産除売却損益 (△は益)	1,066	—
持分変動損益 (△は益)	—	388,916
持分法による投資損益 (△は益)	14,005	△1,628
投資有価証券評価損益 (△は益)	31,633	37,809
売上債権の増減額 (△は増加)	△641,894	△562,407
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△1,812,313	158,279
仕入債務の増減額 (△は減少)	451,821	△601,847
その他	111,155	△8,925
小計	2,483,479	1,801,428
利息及び配当金の受取額	11,238	15,402
利息の支払額	△189,335	△191,357
法人税等の支払額	△684,179	△647,231
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,621,203	978,242
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△1,084,812	△1,147,341
定期預金の払戻による収入	928,995	931,655
有形固定資産の取得による支出	△2,441,582	△2,221,544
有形固定資産の売却による収入	37,839	16,700
無形固定資産の取得による支出	△71,608	△31,677
投資有価証券の取得による支出	△65,539	△17,454
投資有価証券の売却による収入	—	1,494
投資有価証券の償還による収入	98	—
貸付けによる支出	△25,756	△27,050
貸付金の回収による収入	830	5,828
その他	△24,421	△645
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,745,956	△2,490,035

(単位：千円)

	前第3 四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	当第3 四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	6,510,927	6,647,488
短期借入金の返済による支出	△6,113,368	△5,319,338
長期借入れによる収入	1,457,833	1,675,919
長期借入金の返済による支出	△1,345,391	△1,172,444
セール・アンド・リースバックによる収入	279,015	27,377
リース債務の返済による支出	△116,436	△78,053
社債の償還による支出	△30,000	△30,000
少数株主からの払込みによる収入	—	1,098,073
配当金の支払額	△194,850	△207,785
少数株主への配当金の支払額	△72,982	△68,631
自己株式の取得による支出	△28	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	374,717	2,572,604
現金及び現金同等物に係る換算差額	△73,640	99,769
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△823,676	1,160,580
現金及び現金同等物の期首残高	3,701,011	2,395,985
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,877,334	3,556,566

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(6) セグメント情報等

I 前第3四半期連結累計期間（自平成23年4月1日 至平成23年12月31日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	日本	米国	韓国	中国	タイ	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
売上高								
(1) 外部顧客への売上高	9,346,723	4,007,401	21,432,841	938,341	218,057	35,943,366	△31,641	35,911,724
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	3,383,122	1,937	1,932,250	3,949,811	2,281,276	11,548,399	△11,548,399	—
計	12,729,846	4,009,339	23,365,092	4,888,153	2,499,334	47,491,765	△11,580,041	35,911,724
セグメント利益	611,629	161,845	1,266,495	100,432	241,241	2,381,644	△23,861	2,357,782

(注) 1. 外部顧客への売上高の調整額△31,641千円は、内部売上高で消去できなかった取引差額であります。また、セグメント利益の調整額△23,861千円は、セグメント間取引消去104,649千円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△128,511千円であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第3四半期連結累計期間（自平成24年4月1日 至平成24年12月31日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	日本	米国	韓国	中国	タイ	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
売上高								
(1) 外部顧客への売上高	8,186,765	3,633,564	20,824,863	916,191	292,416	33,853,801	△79,683	33,774,118
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	2,025,660	1,837	1,245,011	3,740,829	1,634,921	8,648,261	△8,648,261	—
計	10,212,426	3,635,402	22,069,874	4,657,021	1,927,337	42,502,062	△8,727,944	33,774,118
セグメント利益	75,430	53,980	756,851	39,674	97,898	1,023,835	25,679	1,049,514

(注) 1. 外部顧客への売上高の調整額△79,683千円は、内部売上高で消去できなかった取引差額であります。また、セグメント利益の調整額25,679千円は、セグメント間取引消去145,431千円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△119,752千円であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. 報告セグメントの変更等に関する事項

(減価償却方法の変更)

第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これにより、従来の方法に比べて、当第3四半期連結累計期間の日本のセグメント利益が8,571千円増加しております。

(7) 重要な後発事象

該当事項はありません。

4. 補足情報

平成25年3月期 第3四半期決算短信 補足説明資料

(1) 連結業績概要

(単位：百万円)

	平成24年3月期				平成25年3月期			
	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q
売上高	11,752	12,256	11,902	11,778	11,377	12,126	10,269	
営業利益 (同利益率)	1,102 (9.4%)	859 (7.0%)	395 (3.3%)	472 (4.0%)	607 (5.3%)	601 (5.0%)	△158 (△1.5%)	
経常利益 (同利益率)	1,028 (8.7%)	634 (5.2%)	491 (4.1%)	555 (4.7%)	519 (4.6%)	520 (4.3%)	2 (0.0%)	
税引前四半期純利益 (同利益率)	1,022 (8.7%)	628 (5.1%)	453 (3.8%)	566 (4.8%)	481 (4.2%)	508 (4.2%)	△389 (△3.8%)	
四半期純利益 (同利益率)	481 (4.1%)	349 (2.8%)	373 (3.1%)	288 (2.4%)	163 (1.4%)	279 (2.3%)	△267 (△2.6%)	

(2) キャッシュ・フロー関連

(単位：百万円)

	平成24年3月期				平成25年3月期			
	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q
営業CF	172	789	658	426	513	843	△378	
投資CF	△710	△1,181	△854	△1,034	△786	△1,006	△696	
財務CF	302	191	△119	77	△280	574	2,278	
設備投資額	808	887	703	1,028	833	827	487	
減価償却費	541	611	628	655	559	592	634	

(3) 製品の品目分類別売上高

(単位：百万円)

	平成24年3月期				平成25年3月期			
	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q
駆動・伝達及び操縦装置部品	5,799	6,305	6,232	6,394	6,116	6,297	5,463	
エンジン部品	3,190	3,044	2,996	3,048	2,899	3,075	2,610	
ベアリング	2,675	2,850	2,592	2,266	2,309	2,692	2,171	
その他	87	56	81	68	52	61	24	
計	11,752	12,256	11,902	11,778	11,377	12,126	10,269	

(4) セグメント別売上高（外部顧客に対する売上高）

(単位：百万円)

	平成24年3月期				平成25年3月期			
	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q
日本	3,127	3,160	3,059	3,113	2,648	3,033	2,504	
米国	1,462	1,229	1,315	1,244	1,311	1,283	1,038	
韓国	6,764	7,659	7,008	7,020	7,061	7,427	6,336	
中国	314	321	302	323	280	333	301	
タイ	75	92	50	64	98	91	102	
調整額	9	△206	165	11	△23	△42	△13	
計	11,752	12,256	11,902	11,778	11,377	12,126	10,269	

(5) セグメント別営業利益

(単位：百万円)

	平成24年3月期				平成25年3月期			
	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q	1 Q	2 Q	3 Q	4 Q
日本	223	221	166	108	31	54	△10	
米国	87	42	32	2	18	27	7	
韓国	682	504	79	330	464	506	△213	
中国	13	36	50	△54	40	△29	28	
タイ	71	69	100	56	55	18	23	
調整額	23	△14	△33	28	△3	23	5	
計	1,102	859	395	472	607	601	△158	